[image: ]
REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Sr. José Luis Rici, para que sejam esclarecidas as seguintes indagações:

1) Quais são os medicamentos que são entregues nos PAS? Enviar relação de cada PAS.

2) Quais são os remédios que estão em falta nos PAS? Enviar relação de cada PAS.

3) [bookmark: _GoBack]Foi realizado processo licitatório para compra de medicamentos? Em caso positivo, quais foram os medicamentos adquiridos? Qual a quantidade de medicamentos adquiridos? Qual(is) empresa(s) venceu(ram) o certame? Enviar documentação do processo licitatório.

JUSTIFICATIVA

			Este Vereador está sendo muito indagado e cobrado sobre a falta de medicamentos nos PAS do município.

			E esta é uma situação insustentável, tendo em vista que o município tem condições manter, mesmo de forma mínima, o atendimento digno ao cidadão.

			Sabemos também que está não é uma situação que vem arrastando não é de hoje, mas que precisa ser dado um ponto final, buscando soluções melhorias no sistema de entrega de medicamentos no município.

			Como a principal prerrogativa da edilidade é fiscalizar, estamos aqui cumprindo nosso mister, que é de requerer essas informações e com essas informações dar transparência a população, que está carecendo de remédios.

Assim, este Requerimento tem o escopo de trazer maior transparência aos cidadãos, e necessitamos das informações inclusive para auxiliar para que sejam sanados eventuais problemas.

       Sala das Sessões, 06 de setembro de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1028/2017 - 06/09/2017 10:40 - LILIANE